
 
                                                                                                    

 

 

                Albo 

              Albo pretorio on-line 

                     Sito web  

 

 

Determina affidamento dell’incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza 

sanitaria.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Premesso che: 

 

in data 29/12/2023 è stato pubblicato il bando di gara per l’affidamento 

dell’incarico di medico competente  con nota prot. n° 14228del 29/12/2023; 

Accertato che entro il termine stabilito delle ore 13.00 del 09/01/2024 è pervenuta la sola 

offerta presentata dal Dott. Salvatore Satta.  

Visto il regolamento di contabilità n. 129 del 28/08/2018 

Considerato che che l’offerta presentata è in linea con i parametri del bando di gara, si procede  

all’affidamento dell’ incarico di Medico Competente. 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare, l’incarico di Medico Competente per il Servizio di Sorveglianza Sanitaria al Dott. SATTA 

SALVATORE alle seguenti condizioni economiche: 

 

OFFERTA ECONOMICA IMPORTO RICHIESTO 

Obblighi medico competente, art. 25 del D.Lgs 81/08  

Espletamento dell’incarico di Medico Competente (incarico annuale) 300,00 € 

Obblighi “straordinari” (aggiuntivi agli adempimenti annuali) 

medico competente, art. 25 del D.Lgs 81/08 (es. Riunione 

straordinaria oltre n°1 riunione/anno periodica prevista dalla 

normativa) con il servizio di prevenzione sicurezza, Sopralluogo 

straordinario, Riunione/incontro per la stesura DVR, valutazione 

stress lavoro-correlato, etc) 

 

 

70,00 €/ora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Obblighi medico competente, art. 41 del D.Lgs 81/08 

D.S.G.A 70,00 €/lavoratore 

Assistenti  Amministrativi 70,00 €/lavoratore 

Assistenti Tecnici Informatici 70,00 €/lavoratore 

Assistenti Tecnici Lab. Architettura, figurazione, progettazione, 
scenografia 

70,00 €/lavoratore 

Visite mediche straordinarie, su richiesta del lavoratore, 

con redazione Certificato Medico 70,00 €/lavoratore 

Visite mediche dopo assenza per malattia per 60 giorni 

continuativi  
70,00 €/lavoratore 

Visita medica correlata allo stato di gravidanza/maternità 
70,00 €/lavoratore 

Trasferta per visite mediche c/o sede di lavoro 
70,00 €. 

 

Le tariffe riportate sono da considerarsi comprensive di ritenuta d’acconto (20%) e non 

contemplano IVA aggiuntiva, in quanto accertamenti sanitari ed attività (consulenza, formazione) 

previsti dalla normativa vigente in materia di salute e sicurezza sul lavoro (D.Lgs 81/2008). 

 

 

- di imputare la spesa relativa al programma Annuale per il 2024. 

                           

 

 

 
 

 

         Il Dirigente scolastico 

        Dott. Mariano Muggianu 
     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

  


		2024-01-23T11:05:52+0100
	MARIANO MUGGIANU


		2024-01-23T12:00:26+0100
	LICEO ARTISTICO F. FIGARI




